
To NEJ z CHKO Labské pískovce
naučná výstava

Výstavní Galerie  
Obchodní centrum  Pivovar Děčín
Děčín Letná, Sofijská 2, přízemí

Před více než padesáti lety se proto lidé rozhodli 
krajinu na levém i pravém břehu řeky Labe chránit 
a 27. června 1972 vznikla na ploše 324 km² 
Chráněná krajinná oblast Labské pískovce. Dříve, 
než řeka Labe, po své téměř čtyř set kilometrové 
pouti, opustí Českou republiku, proteče 
monumentálním říčním kaňonem na území 
Labských pískovců a Českého Švýcarska. 
Tato jedinečná krajina pískovcových skalních věží, 
hlubokých roklí a romantických zákoutí je 
domovem mnoha druhů zvířat a rostlin, které 
si zasluhují naši pozornost a ochranu.

od 4. dubna 2024
do 31. května 2024 
od 9 do 20.00 hodin

Poznejme nejtajemnější, nejvyšší, 
nejvzácnější či nejpitoresknější 
místa, nejvýznamnější události, 
zvířata a rostliny v Chráněné 
krajinné oblasti Labské pískovce.

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz Foto V. Sojka


